
Boring ’K12-12’; Occidental Nether-
lands, Inc.

11 december 1996/nr. E/EOG/MW-
96079215

De Minister van Economische Zaken,
Handelende in overeenstemming met de
Ministers van Verkeer en Waterstaat en
van Defensie;
Overwegende, dat Occidental Nether-
lands, Inc. voornemens is op het conti-
nentaal plat op of in de nabijheid van
het punt met de coördinaten 53°28’27”
N.B. en 03°41’06” O.L. (blok K12) een
verplaatsbare mijnbouwinstallatie op te
stellen voor het uitvoeren van de
boring ’K12-12’;
Overwegende, dat het in verband met
de veiligheid wenselijk is een veilig-
heidszone rond deze mijnbouwinstalla-
tie in te stellen;
Gelet op artikel 27 van de Mijnwet
continentaal plat;

Besluit:

Artikel 1
1. Vanaf het moment van plaatsing van
de mijnbouwinstallatie op of in de
nabijheid van het punt waarvan de
coördinaten zijn 53°28’27” N.B. en
03°41’06” O.L. wordt een veiligheids-
zone ingesteld welke zich uitstrekt tot
een afstand van 500 m, gemeten van

elk punt van de buitenzijde van de
installatie.
2. De ligging van het in het eerste lid
bedoelde punt is uitgedrukt in geografi-
sche coördinaten berekend volgens het
stelsel van de Europese vereVening.
3. De ingevolge het eerste lid ingestelde
veiligheidszone komt te vervallen met
ingang van de dag volgend op die
waarop de mijnbouwinstallatie van het
punt met de bovengenoemde coördina-
ten is verwijderd.

Artikel 2
1. Deze beschikking wordt gepubliceerd
in de Staatscourant.
2. Zij treedt in werking met ingang van
de dag na die van haar publicatie.

De Minister van Economische Zaken,
voor deze:
G. J. Lankhorst,
directeur Olie en Gas.

Tegen dit besluit kan degene, wiens
belang rechtstreeks bij dit besluit is
betrokken, binnen 6 weken na de dag,
waarop dit besluit is verzonden, een
gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij
de Minister van Economische Zaken,
Directie Wetgeving en andere Juridi-
sche Aangelegenheden, Postbus 20101,
2500 EC ’s-Gravenhage.
Dit besluit is verzonden op de in de
aanhef vermelde datum.

Uit: Staatscourant 1996, nr. 242 / pag. 32 1

EZ – Mijnwet continentaal plat

Instelling veiligheidszone


